
 

CITTA’ DI LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 

 

N.  114 
del 20/04/2011 

OGGETTO: 

 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI SUAP E DI VERIFICA DI 

ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 

(V.A.S.) RELATIVA ALLA DOMANDA PROT. 53024 DEL 25/11/2010 

PRESENTATA DA CENTRO ARREDOBAGNO COGLIATI S.A.S. CON 

ATTIVAZIONE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE PER 

INTERVENTO IN VARIANTE AL P.R.G. VIGENTE IN VIA RIGHI- 

INDIVIDUAZIONE DELL'AUTORITA' PROCEDENTE E DELL'AUTORITA' 

COMPETENTE 

 

 

 

L’anno duemilaundici addì venti del mese di aprile alle ore 

18:00 nella Civica Residenza, previa convocazione nei modi di 

rito, si è riunita la Giunta Comunale 

 

All’appello risultano: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI  

FOSSATI Ambrogio Sindaco X -  

VOLPE Gabriele Assessore X -  

RIVOLTA ENRICO Assessore X -  

AIELLO Gustavo Assessore X -  

PELLITTERI Antonino Assessore - X  

BOGNANI Luigi Assessore X -  

FRASCHINI Massimo Assessore - X  

FOSSATI Lino Assessore X -  

DI SALVO Pietro Assessore X -  

RONCHI Daniela Assessore X -  

BERETTA Giuliano Assessore X -  

 

Partecipa: Il Segretario Generale: Cesare Pedranzini 

Presiede:  Il Sindaco: Ambrogio Fossati 

il  quale  accertata  la legalità  della  seduta,  pone in 

trattazione l’oggetto sopra indicato. 

 

 



DELIBERAZIONE N. 114 DEL 20/04/2011 
 
OGGETTO:  

 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI SUAP E DI VERIFICA DI 

ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (V.A.S.) RELATIVA ALLA DOMANDA PROT. 53024 

DEL 25/11/2010 PRESENTATA DA CENTRO ARREDOBAGNO 

COGLIATI S.A.S. CON ATTIVAZIONE SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE PER INTERVENTO IN VARIANTE AL 

P.R.G. VIGENTE IN VIA RIGHI- INDIVIDUAZIONE 

DELL'AUTORITA' PROCEDENTE E DELL'AUTORITA' COMPETENTE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso atto che in data 21/07/2010 con prot. 33568 e successiva 

istanza di integrazioni documenti prot. 38892 del 06/09/2010, 

è stata presentata dalla Sig.ra Cogliati Roberta n.q. di 

legale rappresentante della ditta CENTRO ARREDOBAGNO COGLIATI 

S.a.s. con sede Legale in Lissone (MB) Viale della Repubblica 

n. 85, la domanda intesa ad ottenere l’autorizzazione per 

apertura di portone di accesso ad area ad uso deposito cassoni 

raccolta vetro, attualmente azzonata a standard, in variante 

allo strumento urbanistico, in Lissone Via Righi su area 

identificata in catasto al foglio 37 part.lle 327, 329, 326, 

331 con le procedure di cui al D.P.R. 447/1998 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

Che il progetto presentato dalla ditta CENTRO ARREDOBAGNO 

COGLIATI S.a.s., è in contrasto con lo strumento urbanistico 

vigente, e pertanto, con atto del 07/08/2010 prot. 36381, il 

Responsabile del Procedimento ha rigettato l’istanza, in 

quanto trattasi di progetto che richiede variazione 

dell’azzonamento urbanistico, per apertura di portone di 

accesso ad area ad uso deposito cassoni raccolta vetro, 

attualmente azzonata a standard urbanistico; 

 

Che il Centro Arredobagno Cogliati ha trasmesso, in data 

25/11/2010 prot. 53024, istanza di attivazione di procedura di 

SUAP ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 447/98 nonché documento 

di studio preliminare ambientale per la verifica di 

assoggettabilità alla V.A.S. per variante puntuale di PRG; 

 

Visto il successivo rapporto preliminare presentato in data 

29.03.2011 prot. 14122;  

 

Preso atto che la variante consiste nella modifica di 

destinazione d’uso e permuta delle aree connesse a opere di 

recinzione di zona a rottami vetro, apertura portone, scala 

antincendio, bussola d’ingresso, al fine di soddisfare le 

esigenze dell’attività produttiva in essere; 

 

Visto il D.P.R. del 20 ottobre 1998, n. 447 

Regolamento recante norme di semplificazione dei procedimenti 



di autorizzazione per la realizzazione, l'ampliamento, la 

ristrutturazione e la riconversione di impianti produttivi, 

per l'esecuzione di opere interne ai fabbricati nonchè per la 

determinazione delle aree destinate agli insediamenti 

produttivi; 

 

Visto l’art. 4 e 97 della L.R. n° 12/2005 “Legge per il 

governo del territorio”; 

 

Vista la Direttiva 42/2001/CE del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27.06.2001, concernente la valutazione degli 

effetti di determinati Piani e Programmi sull’ambiente; 

 

Visti i Decreti Legislativi  n. 152 del 3 aprile 2006 "Norme 

in materia ambientale" e n. 4 del 16 gennaio 2008 "Ulteriori 

disposizioni correttive ed integrative del decreto legislativo 

3 aprile 2006, n. 152, recante norme in materia ambientale"; 

 

Visti gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale 

(VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007,n.VIII/351 e gli 

ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta 

Regionale con deliberazione n.VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e 

le successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il DPR 160/2010; 

 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il P.R.G. Vigente; 

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, 

espresso ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del decreto 

legislativo  18 agosto 2000 n. 267,  in merito alla regolarità 

tecnica, dal Direttore Generale in data 8 Aprile 2011; 

 

Con voti unanimi espressi nelle debite forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di avviare il procedimento di SUAP e di verifica di 

assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica – 

VAS per lo Sportello Unico “Ampliamento attività produttiva 

per deposito”, proponente CENTRO ARREDOBAGNO COGLIATI 

S.a.s. in variante al P.R.G. vigente. 

 

2) Di individuare quale Autorità Procedente il  Dirigente del 

Settore Pianificazione del Territorio. 

 

3) Di individuare quale Autorità Competente per la VAS il 

Dirigente dell’Unità Ecologia – Ambiente.  

 

4) Di dare atto che l’Autorità procedente d’intesa con 

l’Autorità competente, ai sensi della normativa richiamata 

in premessa, provvederà con apposita determinazione ad 



individuare il percorso metodologico da adottare nella 

procedura. 

 

5) Di dare mandato al Dirigente del Settore Pianificazione del 

Territorio di procedere alla redazione dell’avviso di avvio 

del procedimento di SUAP e della procedura di 

assoggettabilità alla VAS  nonché a provvedere alla 

pubblicazione dell’avviso come previsto dalle disposizioni 

vigenti di legge. 

 

6) Di dare atto che la conferenza di servizi di SUAP sarà 

successiva alla conclusione del procedimento di verifica di 

assoggettabilità alla VAS. 

 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi  e per gli effetti dell’art.134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con apposita votazione 

unanime, al fine di attivare l’iter del procedimento di 

interesse pubblico. 

 

 

 

- - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


